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s 17, 1634 den 28 februari, hölls laga ting vid Ljunga i Vifolka härad, övervarande 
häradsfogden väl.t Bengt Månsson, häradsnämnd med meniga män. 
 
Nämnden 
Lars i Sörby  Nils i Vadstorp 
Per i Ekeberg Joen i Fall 
Joen i Sya  Anders i Rustorp 
Per i Haddebo Carl i Forsa 
Håkan i Karleby Måns i Ålstad 
Harald i Karleby Joen i Spärringe 
 
s 17 
Herr Joen i Linderås låter första gång uppbjuda Hablarps skattegård, så vida han på sin 
hustrus och styvbarns vägnar är rådande uti dag med den Conditionen icke sin part sälja, utan 
inlösa som efter lag där till närmst ägande är. 
 
s 17-18 
Upptogs till ransakning en beskyllning en ryttare be.d Jöns i Stensäng hade till en änka vid 
namn Anna i Snärsätter, att hon skulle hava förgjort hans hustru med trolldom. Därefter hon 
är död bliven, till vilket be.de Anna hårt nekade. Varför uppsattes saken till vidare [… sedan 
svårläst på uselt fische!] 
 
s 18 
Denne be.te Anna tillkärade Bengt i ___sätter att han hade slagit henne och hennes barn, både 
blå och blodiga, till vilket vittnade Anders i Kilarp samt H___ i Snarsätter en gammal man 
[… svårläst] och Lars i Bänarp att denna Anna och Bengt begynte slåss tillhopa och han med 
en stake henmne i armen e__ blodvite. Därför Bengt sakfälldes. Böte 6 mkr. 
 
s 18 
Item bekände de och att [… oläsligt] 
 
s 18-19 
Tingställdes Anders Torstensson ? [uselt fische!] i Ulje och fordrades på den 6mannaed för en 
gryta stulen var ifrån Hans i Ulje, som nästa tinget tillförenne var fäst och nu skulle till 
ändskap, vilken ed han nu ej till väga kan efter ingen varken manner eller någanner ville med 
honom gå. Blev fördenskull Anders Torstensson sakfälld till 40 mkr och giva målsäganden 
sitt igen??. 
 
s 19 



Sven i Eldslösa haver lagligen låtit stämma till tinget Sven i Kolstad för skällsord, det han inte 
haver efterkommit. Ty blev Sven i Kolstad sakfälld till 3 mkr. 
 
[OBS! … jag har tagit det mesta av resten av 1634 från gamla excerpter – inte alls 
fullständiga (eller korrekta?) - och ingen dombok för år 1634 har jag hittat i 
renovationerna.] 
 
s 19 
H.r Joen i Hydinge stämt Lars ibid för slagsmål. Lars kom ej. 3 mkr. 
 
s 19 
Tingställdes en dräng be.d Bengt? i Ramshult vilken haver gjort lönskaläge med en be.d 
Ingeborg i Gördsgöl, och rått henne med barn och efter han ingalunda vill henne taga till äkta 
sakfälldes han för mökränkning att böta 40 mkr. 
 
s 20 
Joen i Rotebo haver lagligen stämt Nils i Ålstad till tinget om en ½ € kittel dem emellan i 
mangel stod, det Nils inte efterkom. Ty sakfälldes han till 3 mkr för svarslösa. 
 
s 20 
Uppbjudes 1:a gången Spellingetomta skattegård, V Harg sn. 
 
s 20 
Tingställdes en gammal man, över 80 år, Per Olofsson i Nybble, gift karl i Sya sn, för 
lägersmål med en gift knekthustru Ingeborg Pedersdotter som dömdes 1633 4/12. Dömdes 
från livet för dubbelt hor, dock ej medskyldig till barnamordet. [mycket förkortat!] 
 
 
s 23, 1634 den 23 april hölls laga ting vid Ljunga, Vifolka härad, övervarande 
befallningsman väl.t Bengt Månsson, häradsnämnd med meniga allmogen. Nämnden som 
nästa tinget tilför.ne 
 
s 23 
 
[här har jag inte skrivit av ännu…] 
 
s 25 
Väl.t Hans Tynnesson [Tynesson] i Vallerstad kärade till Per Håkansson i Öjebro, en 
frälsebonde på välb. Jöns Kurks gods, att han hade skällt honom för att ha rövat bräder? ifrån 
sin herres kvarn, som en tjuv och en skälm, vill vilket vittnade H.r Joen i Herrberga, 
Cappelan, […] sammalunda en löjtnant i Öjebro b.d Per Eriksson med gjord ed vittnade det 
samma och Per Håkansson sade sig vara drucken … [uselt fische!]… 
 
s 26 
Sven i Eldslösa har lagligen stämt Sven i Kolstad till tinget för skällsord och vill inte komma 
tillstädes. Därför Sven i Kolstad sakfälldes för svarslösa till 3 mkr. 
 
s 26 
Eftersom oftast emellan kyrkoherden vällärde H. Nils i Västerlösa och Anders Jöransson i 
Lycke, är alltid kiv, träta och o__ och ingen förlikning dem emellan hållas. Ty sattes vite dem 



emellan att vilken som av dem först avbryter, utan skäl och orsak, skall hava förverkat ett par 
oxar. 
 
s 26 
Uppbjudes andra gången Spällingetomta skattegård. 
 
s 26 
Uppbjudes första gången en hel skattegård i Mathem i Tollstad socken. 
 
s 27 
Uppbjudes tredje gången en halv skattegård i Mathem. 
 
s 27 
Nils Simonsson haver lagligen stämt Sven på Ön i Öjebro för slagsmål, det Sven inte 
efterkom. Ty sakfälldes Sven för svarslösa. Böter 3 mkr. 
 
s 27 
Anders Olofsson i Torpa för lika?? blev sakfälld till 3 mkr. 
 
 
s 29, 1634 den 10 oktober hölls laga ting vid Ljunga i Vifolka härad, övervarande väl.t 
Bengt Månsson, befallningsman, nämnden med meniga man. Nämnden som nästa tinget 
tilförenne. 
 
s 29 
Samma dag lät Erik Joensson i Skänninge uppbjuda första gången en utjord i Veta socken 
belägen vid Mantorp. 
 
s 29 
Spällingetomta i Harg socken uppbjudes lagligen å tinget tredje gången. 
 
s 29 
En ½ skattegård i Västra Spärringe i Västerlösa socken uppbjudes första gången. 
 
s 29 
En skattegård i Mathem uppbjudes andra gången. 
 
s 29-30 
Fogden på __sslöt [uselt fische!] kärade till Joen i Ullekalv [Ulfkalf] att han har lagligen stämt 
honom till tinget för en gård han haver  av honom statt och olyckligen ifrån trätt, och inte ville 
komma till svars. Därför han sakfälldes för svarslösa. Böter 3 mkr. 
 
s 30 
Sven Larsson i Egby var lagligen stämd till tinget av Nils i Mjölkulla, det han inte efterkom. 
Ty sakfälldes Sven för svarslösa. Böta 3 mkr. 
 
s 30 
H. Kerstin på Sanden [Såndhen] i Mjölby var stämd till tinget av Per i Klostergården i 
Mjölby, för skällsord, och kom inte till svars, därför hon sakfälldes för svarslösa till 3 mkr. 
 



s 30 
Tingställdes Måns Nilsson i Skälleryd i Harg socken, vilken hade gjord lönskaläge med en b.d 
Brita och rått henne med barn och efter han inte ville henne undergöme? [svårläst ord på uselt 
fische – antagligen motsvarande äkta] sakfäldles han för mökränkning. Böte 40 mkr. 
 
s 30-31 [uselt fische – kan ej läsa just nu] 
Hejderidaren V___ Olofsson tillkärade ____ i Hybblen… 
 
s 31 
Nils Tunnbindare tog stämning på Måns Persson i Eldslösa om tjuveri. Var och nu lagligen 
stämd och intet kom till svars. Därför han sakfälldes till 3 mkr. 
 
s 31 
H. Ingeborg på Sanden [Sånd] i Mjölby sakfälldes för tächt?? [samma sak antagligen] 3 mkr. 
 
s 31-33 
Samma dag ställdes för tinget tvenne … får läsas i bättre bok! 
 
s 33-34 
Samma dag tingställdes en gift horkarl b.d Assar, vilken är kommen från Västergötland och 
dädan rymt ifrån sin hustru med en kona b.d Karin, det han godvilligen bekände för tinget 
hava haft med henne _3 barn. Item bekände och tillförenne hava lägrat en kona i 
Västergötland och haft med henne ett barn för vilken kona han sade sig där? stämt för rätta 
och fått sin dom och saken? tillgiven. Därpå han … [får läsas i bättre bok!] 
 
s 34 
Samma dag repeterades och på nytt om be.te Anna i _____ för trolldom … läs i bättre bok! 
 
s 34-36 [”Dom” som rubrik] 
Den dagen hades för tinget en ryttarehustru b.d Valborg Carlsdotter boende i Gottlösa i Veta 
socken och beklagades ___ sin man Jöns Ambjörnsson, en ryttare under Östgöta kavalleriet 
som i 4 år haver varit på tåg i fiendeland, … [läs i bättre bok!]… 
 
s 36 [Underskrift] 
Hans Olufson 
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